

ANEXO I - A - COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES - NÃO DESONERADO							
fonte	tipo	codigo	serviço/insumo	un	quantidade	unitario	total
PMOC - PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE							
		CPU 001	LEVANTAMENTO E ELABORAÇÃO DO PMOC	UND			
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	20,93	R\$ 41,86
SINAPI	COMPOSIÇÃO	90778	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	115,33	R\$ 230,66
SINAPI	COMPOSIÇÃO	95403	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	20,00	1,89	R\$ 37,80
							R\$ 310,32
AQA - ANÁLISE DA QUALIDADE DO AR							
		CPU 002	SERVIÇO DE ANÁLISE DA QUALIDADE DO AR	UND			
PESQUISA COM FORNECEDOR	-	-	ANÁLISE DA QUALIDADE DO AR POR PONTOS.	UND	1,00	300,00	R\$ 300,00
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,67	20,93	R\$ 14,02
							R\$ 314,02

Eng. Civ. Seg. Trab. Willian Teixeira Lima da Silva
Ger. Departamento de Suporte e Infraestrutura - DSI
CREA-MS 62205/D





Documento assinado eletronicamente por **Willian Teixeira Lima da Silva, Gerente**, em **15/03/2024**, às **10:40**, conforme horário oficial de Campo Grande, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 2015](#)

